UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM.

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 34/PGD&ĐT

      Cẩm Phả, ngày 25 tháng 01 năm 2012.

" V/v thi Giáo viên dạy giỏi THCS cấp
      cơ sở  năm học 2012-2013"

Kính gửi: Các trường THCS trong Thành phố.

Thực hiện các công văn của Sở Giáo dục & Đào tạo Quảng Ninh về hướng dẫn thi giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở, Thực hiện nhiệm vụ năm học 2012-2013 của Phòng GD&ĐT Thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Phả thông báo kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi năm học 2012-2013 như sau:

 I/ Qui mô tổ chức:

  Căn cứ vào danh sách đăng kí danh hiệu GVG cấp cơ sở đầu năm học, Phòng Giáo dục phân chia thành hai cụm giám định giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở năm học 2012-2013 như sau:

1- Cụm Miền Đông:
* Địa điểm: Trường THCS Cửa Ông.

* Thời gian giám định: Từ 25/02/2013 đến hết ngày 02/3/2013.
* Các môn được tổ chức thi:

	TT
	Môn thi
	ghi chú

	1
	Văn-TV
	Bao gồm GV từ trường PTCS Cộng Hòa đến trường THCS Cẩm Sơn

	2
	Toán

	3
	Tiếng Anh

	4
	Sinh học
	Bao gồm GV dạy bộ môn trên toàn Thành phố

	5
	Địa lý

	6
	Lịch sử

	7
	Âm nhạc

	8
	Mỹ thuật

- Thời gian:

+ Bốc thăm bài thi:14 giờ 00 phút, ngày 20 tháng 02 năm 2013

2- Cụm Miền Tây:

* Địa điểm: Trường THCS Cẩm Thành.

* Thời gian giám định: Từ 04/3/2013 đến hết ngày 09/3/2013.

* Các môn được tổ chức thi:
	TT
	Môn thi
	ghi chú

	1
	Văn-TV
	Bao gồm GV từ trường THCS Ngô Quyền đến trường PTCS Dương Huy

	2
	Toán

	3
	Tiếng Anh

	4
	Vật lý
	Bao gồm GV toàn Thành phố

	5
	Hóa học

	6
	GDCD

	7
	Thể dục

- Thời gian:

+ Bốc thăm bài thi:14 giờ 00 phút, ngày  27 tháng 02 năm 2013.

II- Hồ sơ dự thi: Mỗi giáo viên dự thi phải lập một hồ sơ xét chọn danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở năm học 2012 - 2013 ,  gồm các loại:

   + Bản đăng kí dự thi giáo viên giỏi cấp cơ sở năm học 2012 - 2013 (do GV lập -
có xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường)

   + Phiếu kiểm tra hồ sơ cá nhân năm học 2012-2013;
   + Bản  nhận xét đánh giá về Tư tưởng đạo đức, thực  hiện các nhiệm vụ được giao (có xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường nơi đang công tác) .

   + Biên bản dự thi (do HĐ giám định ghi theo mẫu quy định - các trường không phải chuẩn bị trước).

   + 01 bản đề cương Sáng kiến kinh nghiệm

   + 01 phiếu dự giờ( ( dạy tại trường) có nhận xét đánh giá đầy đủ của nhà trường.

III - Nội dung thi:

   a/ Chấm điểm hồ sơ: Phòng Giáo dục ủy quyền cho BGH các trường kiểm tra toàn bộ giáo án giảng dạy và hồ sơ dạy học trong năm học 2012 – 2013 của các GV đăng kí dự thi giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở của trường mình.

  b/ Chấm điểm xếp loại giờ dạy trên lớp: Mỗi giáo viên dự thi đều phải dạy 02 tiết ở hai bài khác nhau Ban tổ chức bố trí. Ở các môn có nhiều phân môn như Văn, Toán ... thì phải dạy 02 bài ở hai phân môn khác nhau. (Riêng các GV được điều động làm giám khảo phải có đủ các loại hồ sơ trên và chỉ phải dạy 01 tiết).
  c/ Đề cương sáng kiến kinh nghiệm: Mỗi giáo viên dự thi phải có bản đề cương SKKN đã được áp dụng trong năm học. Bản đề cương này phải có ý kiến xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường. Giáo viên nào không có bản đề cương này coi như bị hủy kết quả dự thi.

Kết quả các nội dung thi nêu trên được ghi đầy đủ vào biên bản dự thi của mỗi giáo viên để lập hồ sơ xét duyệt vào cuối năm học.

  d/ Điều kiện đề nghị công nhận: Các giáo viên dự thi giáo viên dạy giỏi phải đạt các kết quả tối thiểu sau đây mới được HĐGK đề nghị HĐ thi đua của Phòng GD&ĐT xét chọn và công nhận cùng với các tiêu chuẩn khác.

- Phiếu tín nhiệm trong tổ chuyên môn và HĐSP nhà trường đạt từ 80% trở lên.

- Không vi phạm quy chế chuyên môn.

- Tổng số điểm hồ sơ, giáo án dạy học phải đạt từ 7/10 điểm trở lên.

- Hai tiết dạy ở hội thi: có ít nhất 01 tiết đạt loại giỏi. Tiết còn lại phải đạt loại khá trở lên.

- Phải có HSG ở môn mình phụ trách đạt từ giải KK trở lên trong kì thi HSG cấp Thành phố năm học 2012-2013. Những môn không tổ chức thi HSG cấp Thành phố hoặc GV đó không dạy đội tuyển HSG của trường thì phải có ít nhất 5% HS có kết quả học tập đạt loại giỏi bộ môn.

Lưu ý:  * Sau khi kết thúc Hội thi GVDG yêu cầu các trường nhận lại toàn bộ hồ sơ dự thi GVDG của các giáo viên trường mình.

   * Cuối năm học 2012-2013 sau khi các trường hoàn tất Hồ sơ thi GVDG Yêu cầu các trường sẽ nộp về Phòng GD&ĐT cho đồng chí
 Đoàn Anh Tuấn chuyên viên Phòng GD&ĐT. Hồ sơ nộp về phòng GD&ĐT, đựng trong 01 phòng bì gồm có:

1/ Bản đăng kí dự thi GVDG.

2/ Các hồ  sơ của Hội đồng giám định GVDG( Biên bản giám định, 02 phiếu dự giờ của Hội thi GVDG)
3/ Phiếu kiểm tra hồ sơ GVDG.

4/ SKKN của giáo viên
5/ Bản đề nghị xét công nhận GVDG cấp cơ sở  năm học 2012-2013 của nhà trường.. Yêu cầu nhà trường ghi rõ các nội dung: Kết quả giảng dạy của giáo viên; kết quả thực hiện các nhiệm vụ; việc thực hiện quy chế chuyên môn ; kết quả tiến nhiệm của Hội đồng GD nhà trường năm học 2012-2013.

IV/  Những qui định khác:

- Phòng Giáo dục ủy quyền để các đồng chí hiệu trưởng các trường nơi đặt địa điểm Hội thi GVDG cấp cơ sở năm học này (thành viên BTC), triệu tập các cuộc họp Ban tổ chức cụm, bàn biện pháp giải quyết các vấn đề : chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho Hội thi GVDG của cụm, căn cứ vào số lượng giáo viên đăng kí dự thi của từng môn để lên TKB giám định giờ dạy cho giáo viên, bảo đảm mỗi giáo viên được dạy 02 tiết ở hai bài khác nhau, theo tiến độ thực hiện chương trình (ở các môn có nhiều phân môn như Văn, Toán ... thì phải dạy 02 bài ở hai phân môn khác nhau).  tổ chức bốc thăm bài dạy một cách khách quan, khoa học và thông báo công khai. Tạo điều kiện thuận lợi cho  giáo viên của các trường về tham gia thi GVDG ...

- Ban giám hiệu các trường cần có kế hoạch chu đáo, cụ thể, động viên, khuyến khích giúp đỡ các thày, cô giáo của trường mình về dự thi đầy đủ và đạt thành tích cao .

-  Phòng Giáo dục yêu cầu tất cả các thày, cô giáo tham gia thi GVDG có mặt tại địa điểm giám định để dự lễ khai mạc (8 giờ 00 phút ngày khai mạc) và tổng kết Hội thi (16 giờ 00 phút- Ngày tổng kết). các thành viên BGK và các cô giáo dự thi, khi lên lớp phải mặc trang phục áo dài truyền thống. Các thày giáo phải mặc lễ phục Complê.

Nhận được công văn này, phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố yêu cầu các trường nghiêm túc thực hiện để công tác giám định giáo viên giỏi năm học 2012 - 2013 đạt kết quả tốt.

 Nơi nhận :
- Trưởng phòng, CTCĐ ngành ( b/c);
- Các phó TP, CTCĐ ngành;

- Như kính gửi ( thực hiện);

                            KT TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu tổ CM THCS , TĐ PGD&ĐT.

         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
              Nguyễn Văn Vượng
PAGE
4